
 
 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 

CARTAGENA FIJACION EN LISTA 

PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
 

M. 

 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas 

al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G. 

P. 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 10 DE ABRIL DEL 2024, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 10 DE ABRIL DEL 2024, HORA 5:00 PM  

EL TRASLADO INICIA: 11 DE ABRIL DEL 2024, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 15 DE ABRIL DEL 2024, HORA 5:00 PM 

 

 

 

ANA AYOLA CABRALES 

Secretaria 

“De conformidad a Ley 2213 del 13 de Junio de 2022, articulo 9, NO 

será necesario firmar los traslados que se surtan Por fuera de 

audiencia” 

 
 

 

 

 
Mayra Polanco Basanta 

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

EJECUTIVO 13001400300820220002300 BANCO GNB SUDAMERIS S.A. FILIBERTO SANTOS CRUZ 

EJECUTIVO 13001400300820220062100 ALEJANDRA M. CASANOVA 

LARA 

OSWALDO SEGUNDO PRIMERA 

ORTEGA 

EJECUTIVO 13001400300820220087700 BANCO SCOTIABANK 

COLPATRIA S.A. 

JUAN MANUEL RINCON CANAL 

EJECUTIVO 13001400300620220017500 COOPERATIVA MULTIACTIVA 

CONFYPROG. 

WILLIAM ROBERTO ARROYO 

COLOMBO 

EJECUTIVO 13001400300720230040400 COOPERATIVA COOMULGAR. MARÍA DE LOS SANTOS OSPINO. 

EJECUTIVO 13001400301320220045300 SEGUROS COMERCIALES 

BOLIVAR SA 

ESPECIALISTAS EN ACABADOS Y 

OTROS SERVICIOS 

EJECUTIVO 13001400301620170039600 COOPERATIVA JAYGLOCOOP RAFAEL PADILLA 



Señor,  

JUZGADO 008 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.          S.            D.  

 

 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO.   
DEMANDANTE: BANCO GNB SUDAMERIS S.A.   
DEMANDADOS: FILIBERTO SANTOS CRUZ CC 92543520 
RADICACION: 13001400300820220002300 
 

 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, abogada en ejercicio, identificada civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de BANCO GNB 

SUDAMERIS S.A. dentro del proceso de la referencia permito allegar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende 

a la suma de SESENTA Y SEIS MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y OCHO PESOS CON SETENTA Y SIENTE CENTAVOS M/CTE ($66.394.238,77). 

 

 

RESUMEN DE LIQUIDACION  
DEMANDADO FILIBERTO SANTOS CRUZ 

No DE CREDITO 106011187 
FECHA DE LIQUIDACION 14/12/2023 

INTERESES DE MORA $ 23.404.428,77 
CAPITAL $ 42.989.810,00 

TOTAL, LIQUIDACION  $ 66.394.238,77 
 

 
 
 
Cordialmente; 
 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA.  
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla.  

T.P. No. 129.978 del C. S. de la J. 
Eynerida Pacheco 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL

1095 2-oct-21 31-oct-21 17,08 1,42 $42.989.810,00 30 611.888,30$            

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,44 $42.989.810,00 30 618.695,02$            

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,46 $42.989.810,00 31 646.351,79$            

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,47 $42.989.810,00 31 653.755,59$            

0143 1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,53 $42.989.810,00 28 611.888,30$            

0256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,54 $42.989.810,00 31 683.740,99$            

0382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,59 $42.989.810,00 30 682.463,23$            

0498 1-may-22 31-may-22 19,71 1,64 $42.989.810,00 31 729.644,55$            

0617 1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,70 $42.989.810,00 30 730.826,77$            

0801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,77 $42.989.810,00 31 787.764,39$            

0973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,85 $42.989.810,00 31 822.192,06$            

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,96 $42.989.810,00 30 841.883,78$            

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 2,05 $42.989.810,00 31 911.037,67$            

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 2,15 $42.989.810,00 30 923.564,42$            

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,30 $42.989.810,00 31 1.023.205,24$          

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,40 $42.989.810,00 31 1.067.628,05$          

0100 1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,52 $42.989.810,00 28 1.009.114,14$          

0236 1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,57 $42.989.810,00 31 1.141.666,05$          

0472 1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,62 $42.989.810,00 30 1.124.541,78$          

0606 1-may-23 31-may-23 30,27 2,52 $42.989.810,00 31 1.120.565,22$          

0766 1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,48 $42.989.810,00 30 1.066.147,29$          

0945 1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,45 $42.989.810,00 31 1.086.877,93$          

1090 1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,40 $42.989.810,00 31 1.064.296,34$          

1328 1-sep-23 30-sep-23 28,75 2,40 $42.989.810,00 30 1.029.964,20$          

1329 1-oct-23 31-oct-23 28,03 2,34 $42.989.810,00 31 1.037.642,66$          

1330 1-nov-23 30-nov-23 26,53 2,21 $42.989.810,00 30 950.433,05$            

2074 1-dic-23 14-dic-23 25,52 2,13 $42.989.810,00 14 426.649,98$            

23.404.428,77$        

42.989.810,00$        

66.394.238,77$        

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION CREDITO

R ESOLUC ION
VIGENCIA

 INTERES 

MORA CAPITAL DIAS 

LIQUIDACION

INTERESES

MORATORIOS



11/9/23, 16:01 Correo: Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQ0Y2YzNDM2LWQ4NWMtNGY2OC04MTdmLTcyMTlmYjM3ZTJiNQAQACe7iQT3ikdLn3gKwckh%2B… 1/1

memorial rad: 621/2022

gustavo adolfo torres tobòn <gustoto3@hotmail.com>
Lun 11/09/2023 9:55 AM

Para:Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena
<j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>;gustoto3@hotmail.com <gustoto3@hotmail.com>;alejandra
casanova <alexymary22@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (691 KB)
img197.pdf;

juzgado: octavo civil municipal de cartagena

demandante: alejandra maria casanova lara

demandado: oswaldo segundo primera ortega

radicado: 621/2022

naturaleza: ejecu�vo singular

asunto:  liquidacion del credito.

atentamente,

gustavo torres tobon
c.c.# 9.289.802
t.p.# 92613 del c.s.j. 







24/10/23, 12:06 Correo: Juzgado 08 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADQ0Y2YzNDM2LWQ4NWMtNGY2OC04MTdmLTcyMTlmYjM3ZTJiNQAQADDJDsc70iBArwHoZq1aMK… 1/1

LIQUIDACION DEL CREDITO // RADICADO: 13001400300820220087700

Juan Diego Cossio <gerencia@recreact.com>
Mar 24/10/2023 8:57 AM
Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (264 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO COLPATRIA - JUAN RINCON.pdf;

Señor:
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E. S. D.

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. NIT 860.034.594-1
DEMANDADO: JUAN MANUEL RINCON CANAL C.C. 73125063
RADICADO: 13001400300820220087700



JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

Ejecutivo 
1579

CJ  

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

Señor: 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  

E. S. D. 

 

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO 
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A. NIT 

860.034.594-1 
DEMANDADO: JUAN MANUEL RINCON CANAL C.C. 73125063 

RADICADO: 13001400300820220087700 
 

Comedida, formal y respetuosamente, me permito presentar liquidación de 
crédito, en donde se liquida la obligación adeudada por el demandado y 
contenida en el título objeto de la demanda, por lo que me permito radicar 

ante su despacho la respectiva liquidación del crédito elaborada hasta el 
día 23/10/2023 de acuerdo a lo previsto por el artículo 446 del C.G.P.        

Sírvase señor juez aprobar la presente liquidación de crédito por valor total 

de $53.141.855, la cual fue realizada mes a mes teniendo en cuenta el 

capital contenido en el título valor, y que se detalla de la siguiente manera: 

 
24,61% 36,95% 6-oct-22 31-oct-22 26  $   33.676.225   $        886.377  

25,78% 38,67% 1-nov-22 30-nov-22 30  $   33.676.225   $     1.070.350  

27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31  $   33.676.225   $     1.185.828  

28,84% 43,26% 1-ene-23 31-ene-23 31  $   33.676.225   $     1.237.311  

29,37% 45,27% 1-feb-23 28-feb-23 28  $   33.676.225   $     1.169.497  

30,84% 46,26% 1-mar-23 31-mar-23 31  $   33.676.225   $     1.323.116  

31,39% 47,09% 1-abr-23 30-abr-23 30  $   33.676.225   $     1.303.408  

30,27% 45,41% 1-may-23 31-may-23 31  $   33.676.225   $     1.298.804  

29,76% 44,64% 1-jun-23 30-jun-23 30  $   33.676.225   $     1.235.595  

29,36% 44,04% 1-jul-23 31-jul-23 31  $   33.676.225   $     1.259.620  

28,75% 43,13% 1-ago-23 31-ago-23 31  $   33.676.225   $     1.233.592  

28,03% 42,05% 1-sep-23 30-sep-23 30  $   33.676.225   $     1.163.906  

26,53% 39,80% 1-oct-23 23-oct-23 23  $   33.676.225   $        844.581  

              

        CAPITAL   $   33.676.225  

        INTERESES  $   15.211.984  

      TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  $   48.888.209  

      INTERESES EN MANDAMIENTO  $     4.253.646  
      TOTAL   $   53.141.855  

Cordial y respetuosamente,   
 
  

 
 
 

 
  

JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 

621 y 827. Co.co., y ley 527 de 1999.  

Apoderado Actor  

Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J. 
C.C. 80.102.198. 

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS CAPITAL INTERES

mailto:gerencia@recreact.com


RV: LIQUIDACION CREDITO RADICADO 2022-00175, CONFYPROG VS WILLIAM ARROYO

Depósitos Judiciales Oficina Ejecución Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<depjudofecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 5/04/2024 3:38 PM
Para: Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (269 KB)
ilovepdf_merged (89).pdf;

Estimado
Usuario
Cordial Saludo

Se reenvia para lo pertinente.

AREA DE DEPOSITOS JUDICIALES
OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS DE EJECUCION CIVILES MUNICIPALES DE CARTAGENA
OCJ

De: Juzgado 06 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <j06cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 4 de abril de 2024 13:21
Para: Depósitos Judiciales Oficina Ejecución Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<depjudofecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Juan David Herrera Restrepo <juandavidabogado@hotmail.com>
Asunto: RV: LIQUIDACION CREDITO RADICADO 2022-00175, CONFYPROG VS WILLIAM ARROYO
 
Buenas tardes

Cordial Saludo

La presente es con el fin de reenviar memorial, por cuanto el proceso 2022-175 fue enviado a esa
secretaria.

ATT: SECRETARIA DEL JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

De: Juan David Herrera Restrepo <juandavidabogado@hotmail.com>
Enviado: jueves, 4 de abril de 2024 13:15
Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <j06cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION CREDITO RADICADO 2022-00175, CONFYPROG VS WILLIAM ARROYO
 



LIQUIDACION CREDITO RADICADO 2022-00175, CONFYPROG VS WILLIAM
ARROYO, para lo pertinente. Gracias.

Atentamente,

JUAN DAVID HERRERA RESTREPO
Abogado



JUAN DAVID HERRERA RESTREPO 

Abogado Especialista 

 

 
Carrera 43A N°15 Sur- 15, Oficina 301, Edificio Xerox, Medellín. Celular 3003771272 

 
 

Señor 

JUEZ 6 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.S.D. 

   

REFERENCIA:        EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA. 

DEMANDANTE:      COOPERATIVA MULTIACTIVA CONFYPROG. 

DEMANDADO:        WILLIAM ROBERTO ARROYO COLOMBO. 

RADICADO:            2022-00175 

 

Asunto:                      Liquidación Crédito Actualizada 

 

 

JUAN DAVID HERRERA RESTREPO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Medellín, 

identificado como aparece al pie de mi firma, abogado titulado en ejercicio, obrando en mi 

condición de apoderado especial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito aportar a la presente la respectiva liquidación del crédito, para los fines pertinentes. 

  

Atentamente, 

 

JUAN DAVID HERRERA RESTREPO 

T.P.  216.619 C.S.J.  

 
 
 
 
 



Rdo.

CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO0 3.683.180,00 0,00 3.683.180,00

19,34% 0,00% 01-may-19 31-may-19 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 0,00% 3,0000% 2,1454% 30 3.683.180,00 79.017,22 79.017,22 3.762.197,22

19,30% 0,00% 01-jun-19 30-jun-19 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 0,00% 3,0000% 2,1414% 30 3.683.180,00 78.871,38 157.888,60 3.841.068,60

19,28% 0,00% 01-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 0,00% 3,0000% 2,1394% 30 3.683.180,00 78.798,44 236.687,04 3.919.867,04

19,32% 0,00% 01-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.683.180,00 78.944,31 315.631,34 3.998.811,34

19,32% 0,00% 01-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.683.180,00 78.944,31 394.575,65 4.077.755,65

19,10% 0,00% 01-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 0,00% 3,0000% 2,1216% 30 3.683.180,00 78.141,24 472.716,89 4.155.896,89

19,03% 0,00% 01-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 0,00% 3,0000% 2,1146% 30 3.683.180,00 77.885,32 550.602,21 4.233.782,21

18,91% 0,00% 01-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 0,00% 3,0000% 2,1027% 30 3.683.180,00 77.446,16 628.048,37 4.311.228,37

18,77% 0,00% 01-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 0,00% 3,0000% 2,0888% 30 3.683.180,00 76.933,09 704.981,45 4.388.161,45

19,06% 0,00% 01-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 0,00% 3,0000% 2,1176% 30 3.683.180,00 77.995,02 782.976,48 4.466.156,48

18,95% 0,00% 01-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 0,00% 3,0000% 2,1067% 30 3.683.180,00 77.592,61 860.569,08 4.543.749,08

18,69% 0,00% 01-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 0,00% 3,0000% 2,0808% 30 3.683.180,00 76.639,56 937.208,64 4.620.388,64

18,19% 0,00% 01-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 0,00% 3,0000% 2,0308% 30 3.683.180,00 74.799,26 1.012.007,90 4.695.187,90

18,12% 0,00% 01-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 0,00% 3,0000% 2,0238% 30 3.683.180,00 74.540,83 1.086.548,73 4.769.728,73

18,12% 0,00% 01-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 0,00% 3,0000% 2,0238% 30 3.683.180,00 74.540,83 1.161.089,56 4.844.269,56

18,29% 0,00% 01-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 0,00% 3,0000% 2,0408% 30 3.683.180,00 75.168,12 1.236.257,68 4.919.437,68

18,35% 0,00% 01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 0,00% 3,0000% 2,0469% 30 3.683.180,00 75.389,24 1.311.646,91 4.994.826,91

18,09% 0,00% 01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 0,00% 3,0000% 2,0208% 30 3.683.180,00 74.430,01 1.386.076,93 5.069.256,93

17,84% 0,00% 01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 0,00% 3,0000% 1,9957% 30 3.683.180,00 73.505,13 1.459.582,06 5.142.762,06

17,46% 0,00% 01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 0,00% 3,0000% 1,9574% 30 3.683.180,00 72.094,50 1.531.676,56 5.214.856,56

17,32% 0,00% 01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 0,00% 3,0000% 1,9432% 30 3.683.180,00 71.573,33 1.603.249,89 5.286.429,89

17,54% 0,00% 01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 0,00% 3,0000% 1,9655% 30 3.683.180,00 72.391,96 1.675.641,85 5.358.821,85

17,41% 0,00% 01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 0,00% 3,0000% 1,9523% 30 3.683.180,00 71.908,46 1.747.550,31 5.430.730,31

17,31% 0,00% 01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 0,00% 3,0000% 1,9422% 30 3.683.180,00 71.536,07 1.819.086,38 5.502.266,38

17,22% 0,00% 01-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 0,00% 3,0000% 1,9331% 30 3.683.180,00 71.200,57 1.890.286,95 5.573.466,95

17,21% 0,00% 01-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 0,00% 3,0000% 1,9321% 30 3.683.180,00 71.163,27 1.961.450,22 5.644.630,22

17,18% 0,00% 01-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 0,00% 3,0000% 1,9291% 30 3.683.180,00 71.051,35 2.032.501,57 5.715.681,57

17,24% 0,00% 01-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 0,00% 3,0000% 1,9352% 30 3.683.180,00 71.275,15 2.103.776,73 5.786.956,73

17,19% 0,00% 01-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 0,00% 3,0000% 1,9301% 30 3.683.180,00 71.088,66 2.174.865,39 5.858.045,39

17,08% 0,00% 01-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 0,00% 3,0000% 1,9189% 30 3.683.180,00 70.678,02 2.245.543,41 5.928.723,41

17,27% 0,00% 01-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 0,00% 3,0000% 1,9382% 30 3.683.180,00 71.387,00 2.316.930,41 6.000.110,41

17,46% 0,00% 01-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 0,00% 3,0000% 1,9574% 30 3.683.180,00 72.094,50 2.389.024,91 6.072.204,91

17,66% 0,00% 01-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 0,00% 3,0000% 1,9776% 30 3.683.180,00 72.837,67 2.461.862,58 6.145.042,58

INT. DE PLAZO ó SANC 20% $0,00

T. PACTADA ó PEDIDA

                                      L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O

$3.683.180,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 3,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA



                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

T. PACTADA ó PEDIDAVIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA

18,30% 0,00% 01-feb-22 28-feb-22 27,71% 2,0418% 27,45% 2,0418% 0,00% 3,0000% 2,0418% 28 3.683.180,00 70.191,31 2.532.053,89 6.215.233,89

18,47% 0,00% 01-mar-22 31-mar-22 28,58% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.683.180,00 75.831,05 2.607.884,94 6.291.064,94

19,05% 0,00% 01-abr-22 30-abr-22 29,57% 2,1166% 28,58% 2,1166% 0,00% 3,0000% 2,1166% 30 3.683.180,00 77.958,46 2.685.843,40 6.369.023,40

19,71% 0,00% 01-may-22 31-may-22 30,60% 2,1819% 29,57% 2,1819% 0,00% 3,0000% 2,1819% 30 3.683.180,00 80.363,31 2.766.206,71 6.449.386,71

20,40% 0,00% 01-jun-22 30-jun-22 31,92% 2,2497% 30,60% 2,2497% 0,00% 3,0000% 2,2497% 30 3.683.180,00 82.859,54 2.849.066,25 6.532.246,25

21,28% 0,00% 01-jul-22 31-jul-22 33,32% 2,3354% 31,92% 2,3354% 0,00% 3,0000% 2,3354% 30 3.683.180,00 86.016,95 2.935.083,20 6.618.263,20

22,21% 0,00% 01-ago-22 31-ago-22 35,25% 2,4251% 33,32% 2,4251% 0,00% 3,0000% 2,4251% 30 3.683.180,00 89.322,43 3.024.405,63 6.707.585,63

23,50% 0,00% 01-sep-22 30-sep-22 36,92% 2,5482% 35,25% 2,5482% 0,00% 3,0000% 2,5482% 30 3.683.180,00 93.855,35 3.118.260,98 6.801.440,98

24,61% 0,00% 01-oct-22 31-oct-22 38,67% 2,6528% 36,92% 2,6528% 0,00% 3,0000% 2,6528% 30 3.683.180,00 97.708,44 3.215.969,42 6.899.149,42

25,78% 0,00% 01-nov-22 30-nov-22 41,46% 2,7618% 38,67% 2,7618% 0,00% 3,0000% 2,7618% 30 3.683.180,00 101.723,58 3.317.693,00 7.000.873,00

27,64% 0,00% 01-dic-22 31-dic-22 43,26% 2,9326% 41,46% 2,9326% 0,00% 3,0000% 2,9326% 30 3.683.180,00 108.011,73 3.425.704,73 7.108.884,73

30,18% 0,00% 01-ene-23 31-ene-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.683.180,00 110.495,40 3.536.200,13 7.219.380,13

30,84% 0,00% 01-feb-23 28-feb-23 46,26% 3,2192% 46,26% 3,2192% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.683.180,00 110.495,40 3.646.695,53 7.329.875,53

31,39% 0,00% 01-mar-23 31-mar-23 47,09% 3,2676% 47,09% 3,2676% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.683.180,00 110.495,40 3.757.190,93 7.440.370,93

30,27% 0,00% 01-abr-23 30-abr-23 45,41% 3,1688% 45,41% 3,1688% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.683.180,00 110.495,40 3.867.686,33 7.550.866,33

29,76% 0,00% 01-may-23 31-may-23 44,64% 3,1234% 44,64% 3,1234% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.683.180,00 110.495,40 3.978.181,73 7.661.361,73

29,36% 0,00% 01-jun-23 30-jun-23 44,04% 3,0877% 44,04% 3,0877% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.683.180,00 110.495,40 4.088.677,13 7.771.857,13

28,75% 0,00% 01-jul-23 31-jul-23 43,13% 3,0330% 43,13% 3,0330% 0,00% 103,0000% 3,0330% 30 3.683.180,00 111.710,38 4.200.387,51 7.883.567,51

28,03% 0,00% 01-ago-23 31-ago-23 42,05% 2,9680% 42,05% 2,9680% 0,00% 203,0000% 2,9680% 30 3.683.180,00 109.315,78 4.309.703,29 7.992.883,29

26,53% 0,00% 01-sep-23 30-sep-23 39,80% 2,8311% 39,80% 2,8311% 0,00% 303,0000% 2,8311% 30 3.683.180,00 104.272,95 4.413.976,24 8.097.156,24

25,52% 0,00% 01-oct-23 31-oct-23 38,28% 2,7377% 38,28% 2,7377% 0,00% 403,0000% 2,7377% 30 3.683.180,00 100.835,37 4.514.811,61 8.197.991,61

25,04% 0,00% 01-nov-23 30-nov-23 37,56% 2,6930% 37,56% 2,6930% 0,00% 503,0000% 2,6930% 30 3.683.180,00 99.189,54 4.614.001,15 8.297.181,15

23,32% 0,00% 01-dic-23 31-dic-23 34,98% 2,5311% 34,98% 2,5311% 0,00% 603,0000% 2,5311% 30 3.683.180,00 93.226,44 4.707.227,58 8.390.407,58

25,04% 0,00% 01-ene-24 31-ene-24 34,97% 2,6930% 37,56% 2,6930% 0,00% 703,0000% 2,6930% 30 3.683.180,00 99.189,54 4.806.417,13 8.489.597,13

23,31% 0,00% 01-feb-24 29-feb-24 30,27% 2,5302% 34,97% 2,5302% 0,00% 803,0000% 2,5302% 30 3.683.180,00 93.191,46 4.899.608,59 8.582.788,59

22,20% 0,00% 01-mar-24 31-mar-24 33,30% 2,4242% 33,30% 2,4242% 0,00% 903,0000% 2,4242% 30 3.683.180,00 89.287,06 4.988.895,65 8.672.075,65

4.988.895,65

3.683.180,00

8.672.075,65

  

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

TOTAL INTERESES $

CAPITAL $



Rdo.

CAPITAL 

                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO0 3.722.784,00 0,00 3.722.784,00

19,32% 0,00% 01-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.722.784,00 79.793,17 79.793,17 3.802.577,17

19,34% 0,00% 01-may-19 31-may-19 29,01% 2,1454% 29,01% 2,1454% 0,00% 3,0000% 2,1454% 30 3.722.784,00 79.866,87 159.660,04 3.882.444,04

19,30% 0,00% 01-jun-19 30-jun-19 28,95% 2,1414% 28,95% 2,1414% 0,00% 3,0000% 2,1414% 30 3.722.784,00 79.719,46 239.379,49 3.962.163,49

19,28% 0,00% 01-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,1394% 28,92% 2,1394% 0,00% 3,0000% 2,1394% 30 3.722.784,00 79.645,73 319.025,22 4.041.809,22

19,32% 0,00% 01-ago-19 31-ago-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.722.784,00 79.793,17 398.818,39 4.121.602,39

19,32% 0,00% 01-sep-19 30-sep-19 28,98% 2,1434% 28,98% 2,1434% 0,00% 3,0000% 2,1434% 30 3.722.784,00 79.793,17 478.611,56 4.201.395,56

19,10% 0,00% 01-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,1216% 28,65% 2,1216% 0,00% 3,0000% 2,1216% 30 3.722.784,00 78.981,46 557.593,03 4.280.377,03

19,03% 0,00% 01-nov-19 30-nov-19 28,55% 2,1146% 28,55% 2,1146% 0,00% 3,0000% 2,1146% 30 3.722.784,00 78.722,79 636.315,82 4.359.099,82

18,91% 0,00% 01-dic-19 31-dic-19 28,37% 2,1027% 28,37% 2,1027% 0,00% 3,0000% 2,1027% 30 3.722.784,00 78.278,91 714.594,73 4.437.378,73

18,77% 0,00% 01-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,0888% 28,16% 2,0888% 0,00% 3,0000% 2,0888% 30 3.722.784,00 77.760,32 792.355,05 4.515.139,05

19,06% 0,00% 01-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,1176% 28,59% 2,1176% 0,00% 3,0000% 2,1176% 30 3.722.784,00 78.833,68 871.188,73 4.593.972,73

18,95% 0,00% 01-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,1067% 28,43% 2,1067% 0,00% 3,0000% 2,1067% 30 3.722.784,00 78.426,93 949.615,67 4.672.399,67

18,69% 0,00% 01-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,0808% 28,04% 2,0808% 0,00% 3,0000% 2,0808% 30 3.722.784,00 77.463,64 1.027.079,30 4.749.863,30

18,19% 0,00% 01-may-20 31-may-20 27,29% 2,0308% 27,29% 2,0308% 0,00% 3,0000% 2,0308% 30 3.722.784,00 75.603,55 1.102.682,86 4.825.466,86

18,12% 0,00% 01-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 0,00% 3,0000% 2,0238% 30 3.722.784,00 75.342,34 1.178.025,20 4.900.809,20

18,12% 0,00% 01-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,0238% 27,18% 2,0238% 0,00% 3,0000% 2,0238% 30 3.722.784,00 75.342,34 1.253.367,54 4.976.151,54

18,29% 0,00% 01-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,0408% 27,44% 2,0408% 0,00% 3,0000% 2,0408% 30 3.722.784,00 75.976,37 1.329.343,91 5.052.127,91

18,35% 0,00% 01-sep-20 30-sep-20 27,53% 2,0469% 27,53% 2,0469% 0,00% 3,0000% 2,0469% 30 3.722.784,00 76.199,87 1.405.543,78 5.128.327,78

18,09% 0,00% 01-oct-20 31-oct-20 27,14% 2,0208% 27,14% 2,0208% 0,00% 3,0000% 2,0208% 30 3.722.784,00 75.230,33 1.480.774,12 5.203.558,12

17,84% 0,00% 01-nov-20 30-nov-20 26,76% 1,9957% 26,76% 1,9957% 0,00% 3,0000% 1,9957% 30 3.722.784,00 74.295,51 1.555.069,63 5.277.853,63

17,46% 0,00% 01-dic-20 31-dic-20 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 0,00% 3,0000% 1,9574% 30 3.722.784,00 72.869,71 1.627.939,34 5.350.723,34

17,32% 0,00% 01-ene-21 31-ene-21 25,98% 1,9432% 25,98% 1,9432% 0,00% 3,0000% 1,9432% 30 3.722.784,00 72.342,93 1.700.282,27 5.423.066,27

17,54% 0,00% 01-feb-21 28-feb-21 26,31% 1,9655% 26,31% 1,9655% 0,00% 3,0000% 1,9655% 30 3.722.784,00 73.170,37 1.773.452,64 5.496.236,64

17,41% 0,00% 01-mar-21 31-mar-21 26,12% 1,9523% 26,12% 1,9523% 0,00% 3,0000% 1,9523% 30 3.722.784,00 72.681,67 1.846.134,31 5.568.918,31

17,31% 0,00% 01-abr-21 30-abr-21 25,97% 1,9422% 25,97% 1,9422% 0,00% 3,0000% 1,9422% 30 3.722.784,00 72.305,27 1.918.439,58 5.641.223,58

17,22% 0,00% 01-may-21 31-may-21 25,83% 1,9331% 25,83% 1,9331% 0,00% 3,0000% 1,9331% 30 3.722.784,00 71.966,16 1.990.405,74 5.713.189,74

17,21% 0,00% 01-jun-21 30-jun-21 25,82% 1,9321% 25,82% 1,9321% 0,00% 3,0000% 1,9321% 30 3.722.784,00 71.928,46 2.062.334,21 5.785.118,21

17,18% 0,00% 01-jul-21 31-jul-21 25,77% 1,9291% 25,77% 1,9291% 0,00% 3,0000% 1,9291% 30 3.722.784,00 71.815,34 2.134.149,55 5.856.933,55

17,24% 0,00% 01-ago-21 31-ago-21 25,86% 1,9352% 25,86% 1,9352% 0,00% 3,0000% 1,9352% 30 3.722.784,00 72.041,55 2.206.191,10 5.928.975,10

17,19% 0,00% 01-sep-21 30-sep-21 25,79% 1,9301% 25,79% 1,9301% 0,00% 3,0000% 1,9301% 30 3.722.784,00 71.853,05 2.278.044,16 6.000.828,16

17,08% 0,00% 01-oct-21 31-oct-21 25,62% 1,9189% 25,62% 1,9189% 0,00% 3,0000% 1,9189% 30 3.722.784,00 71.438,00 2.349.482,15 6.072.266,15

17,27% 0,00% 01-nov-21 30-nov-21 25,91% 1,9382% 25,91% 1,9382% 0,00% 3,0000% 1,9382% 30 3.722.784,00 72.154,60 2.421.636,75 6.144.420,75

17,46% 0,00% 01-dic-21 31-dic-21 26,19% 1,9574% 26,19% 1,9574% 0,00% 3,0000% 1,9574% 30 3.722.784,00 72.869,71 2.494.506,47 6.217.290,47

INT. DE PLAZO ó SANC 20% $0,00

T. PACTADA ó PEDIDA

                                      L I Q U I D A C I O N    D E L   C R E D I T O

$3.722.784,00

Tasa anual  pactada o pedida en la demanda 0,00%

Tasa mensual  pactada o pedida en la demanda 3,00%

VIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA



                      TASA EF. ANUAL TASA LIQ. CREDITO V A L O R A B O N O S S A L D O S A L D O 

B/RIO.CTE CRED. ORD DESDE HASTA EF.ANUAL NOM.MEN EF.ANUAL NOM. MEN EF. ANUAL NOM.MEN APLICADA Dias VALOR CAPITAL  INTERESES INTERESES ADEUDADO

T. PACTADA ó PEDIDAVIGENCIA INT.MORATORIO LIMITE  USURA

17,66% 0,00% 01-ene-22 31-ene-22 26,49% 1,9776% 26,49% 1,9776% 0,00% 3,0000% 1,9776% 30 3.722.784,00 73.620,87 2.568.127,33 6.290.911,33

18,30% 0,00% 01-feb-22 28-feb-22 27,71% 2,0418% 27,45% 2,0418% 0,00% 3,0000% 2,0418% 28 3.722.784,00 70.946,06 2.639.073,39 6.361.857,39

18,47% 0,00% 01-mar-22 31-mar-22 28,58% 2,0588% 27,71% 2,0588% 0,00% 3,0000% 2,0588% 30 3.722.784,00 76.646,43 2.715.719,82 6.438.503,82

19,05% 0,00% 01-abr-22 30-abr-22 29,57% 2,1166% 28,58% 2,1166% 0,00% 3,0000% 2,1166% 30 3.722.784,00 78.796,72 2.794.516,54 6.517.300,54

19,71% 0,00% 01-may-22 31-may-22 30,60% 2,1819% 29,57% 2,1819% 0,00% 3,0000% 2,1819% 30 3.722.784,00 81.227,43 2.875.743,98 6.598.527,98

20,40% 0,00% 01-jun-22 30-jun-22 31,92% 2,2497% 30,60% 2,2497% 0,00% 3,0000% 2,2497% 30 3.722.784,00 83.750,50 2.959.494,48 6.682.278,48

21,28% 0,00% 01-jul-22 31-jul-22 33,32% 2,3354% 31,92% 2,3354% 0,00% 3,0000% 2,3354% 30 3.722.784,00 86.941,86 3.046.436,33 6.769.220,33

22,21% 0,00% 01-ago-22 31-ago-22 35,25% 2,4251% 33,32% 2,4251% 0,00% 3,0000% 2,4251% 30 3.722.784,00 90.282,89 3.136.719,22 6.859.503,22

23,50% 0,00% 01-sep-22 30-sep-22 36,92% 2,5482% 35,25% 2,5482% 0,00% 3,0000% 2,5482% 30 3.722.784,00 94.864,55 3.231.583,77 6.954.367,77

24,61% 0,00% 01-oct-22 31-oct-22 38,67% 2,6528% 36,92% 2,6528% 0,00% 3,0000% 2,6528% 30 3.722.784,00 98.759,06 3.330.342,83 7.053.126,83

25,78% 0,00% 01-nov-22 30-nov-22 41,46% 2,7618% 38,67% 2,7618% 0,00% 3,0000% 2,7618% 30 3.722.784,00 102.817,38 3.433.160,21 7.155.944,21

27,64% 0,00% 01-dic-22 31-dic-22 43,26% 2,9326% 41,46% 2,9326% 0,00% 3,0000% 2,9326% 30 3.722.784,00 109.173,14 3.542.333,35 7.265.117,35

30,18% 0,00% 01-ene-23 31-ene-23 45,27% 3,1608% 45,27% 3,1608% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.722.784,00 111.683,52 3.654.016,87 7.376.800,87

30,84% 0,00% 01-feb-23 28-feb-23 46,26% 3,2192% 46,26% 3,2192% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.722.784,00 111.683,52 3.765.700,39 7.488.484,39

31,39% 0,00% 01-mar-23 31-mar-23 47,09% 3,2676% 47,09% 3,2676% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.722.784,00 111.683,52 3.877.383,91 7.600.167,91

30,27% 0,00% 01-abr-23 30-abr-23 45,41% 3,1688% 45,41% 3,1688% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.722.784,00 111.683,52 3.989.067,43 7.711.851,43

29,76% 0,00% 01-may-23 31-may-23 44,64% 3,1234% 44,64% 3,1234% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.722.784,00 111.683,52 4.100.750,95 7.823.534,95

29,36% 0,00% 01-jun-23 30-jun-23 44,04% 3,0877% 44,04% 3,0877% 0,00% 3,0000% 3,0000% 30 3.722.784,00 111.683,52 4.212.434,47 7.935.218,47

28,75% 0,00% 01-jul-23 31-jul-23 43,13% 3,0330% 43,13% 3,0330% 0,00% 103,0000% 3,0330% 30 3.722.784,00 112.911,56 4.325.346,04 8.048.130,04

28,03% 0,00% 01-ago-23 31-ago-23 42,05% 2,9680% 42,05% 2,9680% 0,00% 203,0000% 2,9680% 30 3.722.784,00 110.491,22 4.435.837,25 8.158.621,25

26,53% 0,00% 01-sep-23 30-sep-23 39,80% 2,8311% 39,80% 2,8311% 0,00% 303,0000% 2,8311% 30 3.722.784,00 105.394,17 4.541.231,42 8.264.015,42

25,52% 0,00% 01-oct-23 31-oct-23 38,28% 2,7377% 38,28% 2,7377% 0,00% 403,0000% 2,7377% 30 3.722.784,00 101.919,61 4.643.151,03 8.365.935,03

25,04% 0,00% 01-nov-23 30-nov-23 37,56% 2,6930% 37,56% 2,6930% 0,00% 503,0000% 2,6930% 30 3.722.784,00 100.256,09 4.743.407,13 8.466.191,13

23,32% 0,00% 01-dic-23 31-dic-23 34,98% 2,5311% 34,98% 2,5311% 0,00% 603,0000% 2,5311% 30 3.722.784,00 94.228,87 4.837.635,99 8.560.419,99

25,04% 0,00% 01-ene-24 31-ene-24 34,97% 2,6930% 37,56% 2,6930% 0,00% 703,0000% 2,6930% 30 3.722.784,00 100.256,09 4.937.892,09 8.660.676,09

23,31% 0,00% 01-feb-24 29-feb-24 30,27% 2,5302% 34,97% 2,5302% 0,00% 803,0000% 2,5302% 30 3.722.784,00 94.193,52 5.032.085,61 8.754.869,61

22,20% 0,00% 01-mar-24 31-mar-24 33,30% 2,4242% 33,30% 2,4242% 0,00% 903,0000% 2,4242% 30 3.722.784,00 90.247,13 5.122.332,74 8.845.116,74

5.122.332,74

3.722.784,00

8.845.116,74

  

TOTAL: INTERESES+CAPITAL $

TOTAL INTERESES $

CAPITAL $
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Liquidación de crédito - RAD: 130014003007-2023-00404-00 - DEMANDADA: MARIA DE
LOS SANTOS OSPINO

Jaime Gechen <jaimegechen@gmail.com>
Lun 8/04/2024 8:50 AM
Para: Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Cooperativa
Coomulgar Notificaciones Judiciales <notificacionescoomulgar@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (123 KB)
Liq__Credito_RAD_130014003007-2023-00404-00_Maria_Ospino_.pdf;

Doctora:
Isbeth Liliana Ramírez Gómez.
Juez Primero (1o) de Ejecución Civil Municipal.
Cartagena de indias.
Email.: cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
 
Rad.                           :           130014003007-2023-00404-00.
Jdo. De Origen       :           Sép�mo (7º) Civil Municipal.
Demandante          :           COOPERATIVA COOMULGAR.
Demandada            :           María de los Santos Ospino.
 
 
Asunto               :       Liquidación de crédito.

SE ANEXA MEMORIAL EN ARCHIVO DE FORMATO PDF.

____________________________.-
JAIME GECHEN ROJAS. 
Abogado.
Cel. 31 35 34 33 32
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Barranquilla, Abril de 2024. 
 
Doctora: 
Isbeth Liliana Ramírez Gómez. 
Juez Primero (1o) de Ejecución Civil Municipal. 
Cartagena de indias. 
Email.: cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
 
Rad.   : 130014003007-2023-00404-00. 
Jdo. De Origen : Séptimo (7º) Civil Municipal. 
Demandante : COOPERATIVA COOMULGAR. 
Demandada  : María de los Santos Ospino. 
 
 
Asunto               :       Liquidación de crédito.  
 
 
Jaime Alfonso Gechen Rojas, reconocido por mi calidad de apoderado 
judicial de la parte actora en el proceso de la referencia, con todo mi 
característico respeto acudo a su despacho para que se sirva atender las 
presentes solicitudes: 
 
1).- LIQUIDACION DEL CRÉDITO: Sobre las bases de las reglas 
establecidas en el art. 446 del C. G. del P.; y en lo ordenado en el 
mandamiento de pago del presente asunto aporto a usted para su aprobación, 
previo traslado a la demandada de la liquidación del crédito en los siguientes 
términos: 
 

Saldo a capital adeudado a la fecha de la mora y 
reconocido en el mandamiento de pago: 

 $    19.800.000  

Fecha de la mora: 01-mar-2023 
Fecha de esta liquidación: 08-abr-2024 
Total días desde la fecha de la mora:                   404  
        

 Año: Días Mes liq. Capital Dias Tasa Intereses/Mes 
 

2023 

360 Marzo 19.800.000  30 46,26% 763.290  
 360 Abril 19.800.000  30 47,09% 776.985  
 360 Mayo 19.800.000  31 45,41% 774.241  
 360 Junio 19.800.000  30 44,64% 736.560  
 360 Julio 19.800.000  31 44,04% 750.882  
 360 Agosto 19.800.000  31 43,13% 735.367  
 360 Septiembre 19.800.000  30 42,05% 693.825  
 360 Octubre 19.800.000  31 39,80% 678.590  
 360 Noviembre 19.800.000  30 38,28% 631.620  
 360 Diciembre 19.800.000  31 37,56% 640.398  
 

2024 

360 Enero 19.800.000  31 34,98% 596.409  
 360 Febrero 19.800.000  29 34,97% 557.772  
 360 Marzo 19.800.000  31 33,30% 567.765  

mailto:jaimegechen@gmail.com
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 360 Abril 19.800.000  8 33,09% 145.596  
        
 Total intereses de mora a la fecha:  $      9.049.299  
 Capital de la Obligacion impagada:  $    19.800.000  
 Total a pagar:  $    28.849.299  
        

 

A la fecha la demandada No ha realizado abonos al capital 
de  la obligación: 

 
 
Anexo a su despacho en formato PDF, un archivo que corresponde a este 
escrito, en donde se anexa la liquidación enunciada. 
 
 
En espera de su atención, Cordialmente: 
 
 
 
JAIME A. GECHEN ROJAS. 
Apoderado parte actora. 
 

mailto:jaimegechen@gmail.com


MEMORIAL APORTANDO LIQ DEL CREDITO ESPECIALISTAS EN ACABADOS Y OTROS
SERVICIOS 13001400301320220045300

Carlos Orozco Tatis <corozco@avancelegal.com.co>
Lun 8/04/2024 11:07 AM
Para: Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: YULIETH MARGARITA ALCALA PADILLA <yalcala@avancelegal.com.co> 

1 archivos adjuntos (148 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQ DEL CREDITO ESPECIALISTAS EN ACABADOS Y OTROS SERVICIOS 13001400301320220045300.pdf;

Señor
JUZGADO1 EJECUCION CIVIL MUNICIPAL ORIGEN:  13 CIVIL MUNICIPAL DE
CARTAGENA
E. S. D.
 
Ref.: Ejecutivo adelantado por SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR SA contra
ESPECIALISTAS EN ACABADOS Y OTROS SERVICIOS
 
Rad: 13001400301320220045300
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso
de la referencia APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO. 
 
Atentamente;



 

Señor 
JUZGADO EJECUCIÓN MUNICIPAL - CIVIL 001 CARTAGENA- ORIGEN:  TRECE CIVIL MUNICIPAL 
DE CARTAGENA DE INDIAS  
E. S. D. 
 
REF. Proceso Ejecutivo Singular promovido por SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR. vs. 
ESPECIALISTAS EN ACABADOS Y OTROS SERVICIOS DE REMODELACION S.A.S. y GREGORIO DE 
JESUS MERCADO CARMONA 
 
 
RAD. 13001400301320220045300 
 
CARLOS OROZCO TATIS, en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, con el presente memorial allego la liquidación del crédito, la cual es como sigue: 
 
CAPITAL_______________________________$ 99.960.000 
INTERESES DE MORA   __________________$ 29.788.080 

TOTAL_________________________________$ 129.748.080 
 
Nota:  

 

Capital: El señalado en el auto que libró mandamiento de pago.  

Intereses de mora:  Los intereses de mora por valor de $29.788.080, corresponden a los intereses causados 

a la tasa más alta permitida por el gobierno desde el 11/01/2023 fecha en la que se libró mandamiento de 

pago, hasta 8/04/2024, fecha de presentación de esta liquidación.  

Atentamente, 
 

 
 
CARLOS OROZCO TATIS 
C.C No. 73.558.798 Arjona-Bolívar. 
T.P No. 121.981 del C.S de la J. 
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RFAEL PADILLA ACTUALIZA CREDITO Y SOLICITA REQUERIR PAGADOR

jairo moreno betancourt <jayglocoop@hotmail.com>
Vie 5/04/2024 10:46 AM
Para: Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (131 KB)
LIQUIDACION RAFAEL PADILLA CTUALIZADA MARZO 2024.pdf;

SEÑOR  
JUEZ 01 DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO No 
130014003016-2017-00396-00
DEMANDANTE: COOPERATIVA JAYGLOCOOP
DEMANDADO: RAFAEL PADILLA
 
 
Respetuosamente le allego la actualización del crédito y le solicito se sirva requerir al pagador para
que explique porque razones no con�nuo con los descuentos que estaba realizando a la nómina del
demandado.

Atentamente

JAIRO MORENO BETANCOURT
C.C. 11312574



FECHA CAPITAL TASA ANUAL TASA  MES No DIAS VALOR INTERES

nov-21 1.000.000 25,91% 2,16 30 21.588

dic-21 1.000.000 26,19% 2,18 31 22.553

ene-22 1.000.000 26,49% 2,21 31 22.811

feb-22 1.000.000 27,45% 2,29 28 21.350

mar-22 1.000.000 27,71% 2,31 31 23.861

abr-22 1.000.000 28,58% 2,38 30 23.817

may-22 1.000.000 29,57% 2,46 31 25.463

jun-22 1.000.000 30,60% 2,55 30 25.500

jul-22 1.000.000 31,92% 2,66 30 26.600

ago-22 1.000.000 33,32% 2,78 31 28.692

sep-22 1.000.000 35,25% 2,94 30 29.375

oct-22 1.000.000 36,92% 3,08 31 31.792

nov-22 1.000.000 38,67% 3,22 30 32.225

dic-22 1.000.000 41,46% 3,46 31 35.702

ene-23 1.000.000 45,27% 3,77 31 38.983

feb-23 1.000.000 45,27% 3,77 28 35.210

mar-23 1.000.000 46,26% 3,86 31 39.835

abr-23 1.000.000 47,09% 3,92 30 39.242

may-23 1.000.000 45,41% 3,78 31 39.103

jun-23 1.000.000 44,64% 3,72 30 37.200

jul-23 1.000.000 44,64% 3,72 30 37.200

ago-23 1.000.000 43,13% 3,59 31 37.140

sep-23 1.000.000 42,05% 3,50 30 35.042

oct-23 1.000.000 39,80% 3,32 31 34.272

nov-23 1.000.000 38,28% 3,19 30 31.900

dic-23 1.000.000 37,56% 3,13 31 32.343

ene-24 1.000.000 34,98% 2,92 31 30.122

feb-24 1.000.000 34,97% 2,91 28 27.199

mar-24 1.000.000 33,90% 2,83 31 29.192

895.309

2.828.418

163500

3.887.227

LIQUIDACION CREDITO PROCESO EJECUTIVO

DEMANDADO RAFAEL PADILLA

TOTAL INTERES

LIQUIDACION APROBADA A OCT 2021

TOTAL CREDITO

COSTAS
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